ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04 /2017

De autoria do Vereador Niédson José Brito Siqueira

Concede  Título de CidadãoCordeirense

ao Sr. José Gouveia da Silva, conhecido

carinhosamente  como Seu Careca” e dá

                        outras providências;

Art1º. - Fica concedido o “Título de Cidadão Cordeirense” ao ilustre Senhor Sr.
José Gouveia da Silva, conhecido carinhosamente como “Seu Careca”.

Art 2º. - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão
Solene, a ser convocada futuramente pelo Presidente da Câmara Municipal de
São José dos Cordeiros, especialmente para esse fim;

Art 3º. - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de março de 2017

Niédson José Brito Siqueira

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Seu Careca, como é conhecido carinhosamente, é um cidadão
pacato. Estar domiciliado em nossa cidade desde 2007. Veio de
Campina Grande para estar mais próximo do seu filho Antônio, é
um cidadão correto e cumpridor do seu dever cívico; passado dez
anos, hoje é bisavô de suas crianças; a família de seu careca é
conhecida e admirada pelos moradores do nosso município. Desta
forma é um Cidadão merecedor do Título de Cidadania, será a
oportunidade de retribuir o carinho que esse Cidadão tem por nossa
cidade.